Benemérito Cuerpo de Bomberos la Primera Cesión De Flujos Futuros, la cual continúa en plena vigencia 

y eficacia. De igual manera se mantiene con toda vigencia y eficacia, la adenda a dicha cesión de flujos 

firmada el tres de noviembre del dos mil quince. 

Primer año: cuatro mil trescientos millones de colones (4.300.000.000.00). 
Segundo año: cuatro mil trescientos millones de colones (4.300.000.000.00).  
Tercer año: cuatro mil millones de colones (4.000.000.000.00). 
Cuarto año: tres mil seiscientos millones de colones (3.600.000.000.00).  
Quinto año: dos mil trescientos millones de colones (2.300.000.000.00). 

Los montos estipulados son anuales, con periodicidad de ingreso mensual al Fideicomiso, por ende, el 

monto de la mensualidad surge de tomar la partida anual y dividirla en 12 tractos, proceso a los 5 años 

contractuales.  

Segunda cesión de flujos

[...]

Rica y el Benemérito Cuerpo de Bomberos la SEGUNDA CESIÓN DE FLUJOS FUTUROS 

correspondiente a un monto de los ingresos previstos con cargo al inciso a) del artículo 40 de la Ley 

8228, mismo que se detalla a continuación para cada año contractual:  

Primer año (noviembre 2018): mil cuatrocientos millones de colones (1.400.000.000.00)  

Segundo año (noviembre 2019): dos mil setecientos millones de colones  

(2.700.000.000.00)  

Tercer año (noviembre 2020): cinco mil millones de colones (5.000.000.000.00))  

Cuarto año (noviembre 2021): cinco mil millones de colones (5.000.000.000.00)  

Quinto año (noviembre 2022): cinco mil millones de colones (5.000.000.000.00)  

Sexto año (noviembre 2023):